
Příloha č. 1 – Dotazník 

1. Pohlaví 
• Muž 

• Žena 
 

2. Věk 
• méně než 18 
• 18 – 22 
• 23 – 27 

• 28 – 32 
• více než 32 

 
3. Jak často nakupujete potraviny? 
• Denně 

• Obden 
• 1 – 2x týdně 
• Méně často 

 
4. Albert – uveďte oblíbenost tohoto prodejního řetězce (1 nejhorší, 10 nejlepší) 

 
5. Billa - uveďte oblíbenost tohoto prodejního řetězce (1 nejhorší, 10 nejlepší) 

 
6. Sledujete ještě v obchodě datum spotřeby kupované potraviny? 
• Ano 

• Ne 
• Jen když jej náhodou vidím 

 
7. Narazil/a jste někdy v prodejně potravinu s prošlým datem použitelnosti 

(Spotřebujte do...)? 
• Ano 

• Ne 
 

8. Víte-li, uveďte, jaký je rozdíl mezi datem použitelnosti potraviny (DP) a datem 
minimální trvanlivosti (DMT)? Nezodpovězení bude považováno za „nevím“. 
(otevřená otázka) 
 

9. COOP - uveďte oblíbenost tohoto prodejního řetězce (1 nejhorší, 10 nejlepší) 
 

10. Kaufland - uveďte oblíbenost tohoto prodejního řetězce (1 nejhorší, 10 nejlepší) 
 

 



 
11. Kupujete potraviny s prošlým datem minimální trvanlivosti? 
• Ano 
• Ne 

 

Požadujete pro takový nákup zvláštní podmínky? (jedná se o exkluzivní 
výrobek, je nabízen za sníženou cenu apod.) 
(otevřená otázka) 

 
12. Čtete při nákupu informace o alergenech? 
• Ano 
• Ne 

 
13. Tesco – uveďte oblíbenost tohoto prodejního řetězce (1 nejhorší, 10 nejlepší) 

 
14. Lidl – uveďte oblíbenost tohoto prodejního řetězce (1 nejhorší, 10 nejlepší) 

 
15. Víte vždy konkrétně, pro jaký výrobek do obchodu jdete? 
• Ano 

• Ne 
 

16. Byli jste už bezpečnostní službou obchodu požádáni o předložení občanského 
průkazu? 

• Ano 
• Ne 

 
17. Požadovali jste někdy po obsluze prodejny informace o konkrétním výrobku? 
• Ano 
• Ne 

Byla Vám obsluha schopná pomoci? 
(otevřená otázka) 

 

 


